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Med endnu en gang vil jeg gerne i hvert fald 
understrege med tykt, at vi ønsker, at den her 
udfasning sker. Men vi mener også, at den en- 
kelte forbruger har et redskab, og det er jo selv- 
følgelig det redskab, at når man er henne at 
handle i butikkerne, kan man sørge for at købe 
de produkter, hvor man i produktionen ikke har 
tilladt brug af fiksering. Der synes jeg, at det er 
forbrugerne, der også skal tage et ansvar. For el- 
lers står vi over for den udfordring, at det jo er 
omkring 95 pet. af dansk landbrug, der eventu- 
elt inden for ganske, ganske kort tid skulle om- 
lægges, og der er vi nødt til at have en diskus- 
sion om, hvordan vi holder fokus, og hvordan vi 
får det her gjort på den rigtige måde, sådan at 
man ikke ødelægger hele erhvervet fra dag et. 

Vi er enige i intentionerne, men jeg ved ikke, 
om det lige er den her måde, det skal klares på, 
eller om vi ikke skulle sige, at vi altså også har 
en arbejdsgruppe, som vi skal have respekt for. 
Der vil vi nok sige, at det her er et udmærket 
forslag. Men vi vil gerne diskutere det videre 
også i udvalget. 

Kl. 13:30 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Per Clausen for en kort bemærkning. 

Kl. 13:30 
Per Clausen (EL): 
Hr. Jørn Dohrmann sagde mange rigtige ting. 
Det, jeg ikke helt forstod, var, hvordan en vedta- 
gelse af det her beslutningsforslag skulle kort- 
slutte processen. 

Men jeg vil spørge hr. Jørn Dohrmann om en 
ting: Er hr. Jørn Dohrmann indstillet på -  for vi 
kan ændre lidt på nogle ord i forhold til det, der 
står i beslutningsforslaget -  at vi f.eks. i Fødeva- 
reudvalget skriver en beretning, hvor vi på en 
given dato, og den dag må vi så snakke om, men 
det skal være i løbet af 2009, siger til regeringen, 
at inden den dato skal den være kommet med en 
handleplan? For der er jo ingen grund til, at det 
her skulle bryde sammen, fordi jeg har valgt en 
forkert dato i forhold til det, som hr. Jørn Dohr- 
mann synes ville være den rigtige dato. 

Kl. 13:31 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:31 
Jørn Dohrmann (DF): 
Vi er villige til at diskutere alle de ting, der skal 
til, for at finde løsningen, der sikrer, at vi når 
målene. Det er der ingen tvivl om. Men som hr. 
Per Clausen jo også selv skriver i forslaget, er 
det nogle resultater, der ser lovende ud. Vi ken- 

der altså ikke helt resultatet endnu, og når vi ta- 
ger beslutning om sådan nogle vigtige ting, så er 
det altså utrolig vigtigt for os, at det ikke er bà- 
seret på formodninger, men på fakta. Vi ved, at 
der er nedsat en arbejdsgruppe, som arbejder 
med de her problemstillinger. Så skal vi vel også 
have respekt for, at den kan fremlægge nogle 
løsninger. 

Så om det ender med en beretning, eller hvad 
det ender med, må vi se i udvalget. Det lyder 
umiddelbart positivt i mine ører. 

Kl. 13:31 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Per Clausen. 

Kl. 13:31 
Per Clausen (EL): 
Jeg er nødt til at sige til hr. Jørn Dohrmann, at 
det jo er lidt afgørende for, om det ender med en 
beretning eller en afstemning her i Folketingssa- 
len, om Dansk Folkepartis udgangspunkt er, at 
man er indstillet på at skrive en beretning, hvor 
vi fastlægger en dato og siger, at inden den dato 
skal regeringen være kommet med en hand- 
lingsplan. For det er klart, at hvis hr. Jørn Dohr- 
mann siger, at det er udgangspunktet, så finder 
vi et passende tidspunkt næste år, hvor den 
handlingsplan skal foreligge med respekt for 
udvalgsarbejdet. Så synes jeg ikke, der er nogen 
grund til at trætte Folketinget her op til jul med 
en afstemning. 

Det er bare for at sige, at det ligesom er den 
ene tilkendegivelse, jeg vil have af hr. Jørn Dohr- 
mann. 

Kl. 13:32 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:32 
Jørn Dohrmann (DF): 
Jeg er fuldt forstående over for, at man gerne vil 
have en tilkendegivelse, men vi er nødt til lige at 
have nogle flere fakta på bordet, inden vi kan 
tage beslutning om, hvad det er, vi skal arbejde 
videre med -  er det beslutningsforslaget, som 
ligger her, eller er det en beretning? 

Jeg må sige, at jeg umiddelbart er mest stemt 
for en beretning, men lad os se, hvad det er, vi 
kan nå frem til i udvalgsarbejdet og så tage den 
derfra. Men det er helt sikkert, at det for Dansk 
Folkeparti er målet, at den her udfasning skal 
ske hurtigst muligt, ingen tvivl om det, men vi 
mener, at vi også har nogle andre redskaber, som 
vi jo allerede i dag kan bruge, for at komme et 
skridt tættere på målet. 


